
UCHWAŁA NR XV/92/2025 
RADY GMINY ŁYSOMICE 

z dnia 15 maja 2025 r. 

w sprawie przekazania petycji według właściwości. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) oraz art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przekazuje się Wójtowi Gminy Łysomice według właściwości, petycję z dnia 31 marca 2025 r. 
dotyczącą funkcjonowania pomników przyrody i usunięcia wszelkich nieprawidłowości związanych z ochroną 
pomników przyrody na terenie gminy Łysomice. 

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Łysomice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Robert Kożuchowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA96F25-FFF2-4BDF-BBFF-A9D5E10CFC2E. Podpisany Strona 1



Załącznik 
do Uchwały Nr XV/92/2025 
Rady Gminy Łysomice 
z dnia 15 maja 2025 r. 

 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) weszła w życie 6 września 2015 roku. 
Ustawa określa zasady składania i rozpatrywania petycji oraz sposób postępowania organów w sprawach 
dotyczących petycji. Przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego, lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja może być złożona w interesie: publicznym; podmiotu 
wnoszącego petycję lub podmiotu trzeciego, za jego zgodą. 

Do Rady Gminy Łysomice w dniu 31.03.2025 r. wpłynęła petycja, która dotyczy usunięcia wszystkich 
nieprawidłowości związanych z ochroną pomników przyrody, ich prawidłowym oznakowaniem oraz 
aktualizacją informacji o nich w CRFOP (Centralny Rejestr Form Ochrony Przyrody) oraz ponownego 
rozpatrzenia petycji złożonej do Rady Gminy Łysomice w dniu 05.02.2025 r. 

Ustawa w art. 9 ust. 2 stanowi, że petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ. 

Przewodniczący Rady Gminy Łysomice przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem jej 
zbadania i przygotowania projektu uchwały Rady w sprawie jego rozstrzygnięcia. Na podstawie art. 18b 
ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) rada gminy 
rozpatruje petycje. 

Na posiedzeniu w dniu 6 maja 2025 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Łysomice ponownie 
zapoznała się z petycją oraz stanem faktycznym w zakresie ustanowionych pomników przyrody na terenie 
Gminy Łysomice. 

Ponownie ustalono, że zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 
w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
z 2009 r. , Nr 92,  poz. 753 ze zm.) do czasu wejścia w życie aktów prawa miejscowego wydanych na 
podstawie upoważnień zmienianych niniejszą ustawą zachowują moc dotychczasowe akty prawa miejscowego. 

W związku z powyższym pomniki przyrody znajdujące się na terenie Gminy Łysomice nie utraciły swojego 
statusu i podlegają ochronie zgodnie z obowiązującym prawem. 

Stanowisko Rady Gminy w zakresie zagadnień ujętych w petycji złożonej w dniu 05.02.2025r, ponowionych 
petycją z dnia 31.03.2025 r. nie uległo zmianie. 

W petycji z dnia 31.03.2025 r. wnoszący petycję poruszył również kwestię nieprawidłowości związanych 
z ochroną pomników przyrody i ich prawidłowym oznakowaniem. 

Zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach , adresat petycji, który nie jest właściwy do jej rozpatrzenia 
zobowiązany jest do przesłania petycji do podmiotu właściwego do rozpatrzenia, zawiadamiając o tym 
równocześnie podmiot wnoszący petycję. 

Badanie właściwości polega na ustaleniu, czy zakres zadań lub kompetencji przypisanych adresatowi petycji 
na podstawie ustawy albo przekazania (właściwość delegacyjna) obejmuje sprawy będące przedmiotem petycji. 

Z uwagi na fakt, że petycji w zakresie ewentualnych zaniedbać w czynnościach związanych z ochroną 
pomników przyrody dotyczy zagadnień, do których Rada Gminy nie posiada kompetencji, zasadne jest jej 
przekazanie do organu wykonawczego Gminy celem jej rozpoznania. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem, stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA96F25-FFF2-4BDF-BBFF-A9D5E10CFC2E. Podpisany Strona 1



8.f. w sprawie przekazania petycji według właściwości - projekt uchwały Nr
XV/92/2025

głosowanie w sprawie przekazania petycji według właściwości - projekt uchwały Nr
XV/92/2025

jednostka Rada Gminy Łysomice

wynik Głosowanie zakończone wynikiem: przyjęto

data 15 maja 2025 r.

typ głosowanie jawne imienne większość zwykła większość

Podsumowanie
status ilość procent status ilość procent

ZA 13 100 % pula głosów 15 -

PRZECIW 0 0 % oddanych głosów 13 86.67 %

WSTRZYMAŁO SIĘ 0 0 % nieoddanych głosów 2 13.33 %

Wyniki imienne

lp nazwisko imię głos

1 Chojna Marcin ZA

2 Dembek Denis ZA

3 Dudkiewicz Maciej ZA

4 Guła Ewa ZA

5 Kamiński Grzegorz ZA

6 Kęder Tomasz nieobecny

7 Kołecki Waldemar ZA

8 Kożuchowski Robert ZA

9 Kuban Marta ZA

10 Lubomski Artur ZA

11 Opałka -Wiśniewska Paulina ZA

12 Polak Krystian ZA

13 Rzepkowski Jacek ZA

14 Sielczak Tomasz ZA

15 Witkowska Ewelina nieobecna

Wydrukowano z systemu do obsługi posiedzeń stacjonarnych i zdalnych posiedzenia.pl


	UCHWAŁA NR XV/92/2025 RADY GMINY ŁYSOMICE z dnia 15 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie

	8.f. w sprawie przekazania petycji według właściwości - projekt uchwały Nr XV/92/2025
	Podsumowanie
	Wyniki imienne


